
V Ý Z V A 
 

k ověření správnosti údajů  
na hlasovacím lístku před jeho vytištěním 

 
 
 Podle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta 

republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění 

pozdějších předpisů, správnost údajů na hlasovacím lístku před jeho vytištěním může 

být ověřena zmocněncem navrhujících poslanců, navrhujících senátorů nebo 

navrhujícího občana a pokud ten nemá zmocněnce, pak přímo navrhujícím občanem, 

do 2 pracovních dnů po výzvě Ministerstva vnitra, která se zveřejní na internetových 

stránkách Ministerstva vnitra určených pro volby a zároveň vyvěsí na úřední desce 

Ministerstva vnitra v budově, v níž sídlí Státní volební komise (náměstí Hrdinů 1634/3, 

Praha 4). Za doručenou se výzva považuje dnem vyvěšení na úřední desce. 

 

 Vyzýváme tímto zmocněnce, popř. navrhující občany, uvedené na kandidátních 

listinách, které byly zaregistrovány pro volbu prezidenta republiky konanou ve dnech 

13. a 14. ledna 2023, aby ověřili správnost údajů na hlasovacím lístku před jeho 

vytištěním. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne 14. prosince 2022 
 


